710, 717, 723
GEMÜ 710
GEMÜ 717
GEMÜ 723
Шаровой кран,
пластиковый
Конструкция
GEMÜ 710, 717 и 723 представляют собой 2/2- или 3/2-ходовые

Шарик для T-порта	 T
Шарик для L-порта	 L
Пример заказа 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Код 717 15 M 2 1 14 0 T -
1  Тип	 Код
Шаровой кран с ручным приводом	 717
2  Номинальный размер	 код
DN 10–100	 10–100
4  Вид соединения	 код
Клеевая/сварная муфта DIN	 2
Фланец EN 1092/PN10/форма B	 4
Арматурное резьбовое соединение с вкладышем дюй-
мовым (муфта)	 33
Фланец ANSI CLASS 125/150 FF	 39
Клеевая муфта ASTM 1785	 3M
Клеевая муфта JIS K6741	 3T
Вкладыш DIN (инфракрасная сварка встык)	 78
Вкладыш DIN (инфракрасная сварка встык), PE	 78*
Арматурное резьбовое соединение
с вкладышем, резьбовая муфта Rp	 7R
* См. К-номер
Обзор доступных материалов корпуса клапана
см. стр. 15
9  * К-номер 	 код
Патрубки под сварку, длинные, PE 	 1187
710,717,723
4
Технические характеристики GEMÜ 710, с пневматическим приводом
Данные для заказа GEMÜ 710, с пневматическим приводом
Пример заказа 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Код 710 15 M 2 1 14 1 0 T -
7 Функция управления	 Код
Нормально закрытый пружиной, (NC)	 1
Нормально открытый пружиной, (NO)	 2
Управление в двух направлениях, (DA)	 3
3 Форма корпуса	 Код
Проходной (2/2-ходовой)	 D
Многоходовый (3/2-ходовой)	 M
8  Размер привода
(варианты см. таблицу внизу) *	 Код
Привод   ø 50 мм	 0
Привод   ø 70 мм	 1
Привод   ø 100 мм	 2
Привод   ø 140 мм	 3
6  Материал уплотнения	 код
FPM	 4
EPDM	 14
Управляющее давление [бар]
Функция управления 1 Функция управления 3
Привод Привод
DN 0 1 / 2 3 0 1 / 2 3
15 5,5 - 6,0 - - 3,0 - 6,0 - -
20 5,5 - 6,0 - - 3,0 - 6,0 - -
25 - 5,5 - 6,0 - - 3,0 - 6,0 -
32 - 5,5 - 6,0 - - 2,0 - 6,0 -
40 - 5,5 - 6,0 - - 2,0 - 6,0 -
50 - 5,5 - 6,0 - - 2,0 - 6,0 -
65 - - 4,5 - 5,0 - 5,0 - 6,0 -
80 - - 4,8 - 5,0 - - 4,0 - 6,0
100 - - a.A. - - 5,0 - 6,0
Все значения давления указаны для превышения
давления в бар.       a.A. = по запросу
Управляющая среда
Нейтральные газы
Макс. управляющее давление 	 6 бар
Макс. доп. температура управляющей среды 	 60 °C
Объем заполнения привода 0	 0,05 дм³
Объем заполнения привода 1	 0,20 дм³
Объем заполнения привода 2	 0,50 дм³
Объем заполнения привода 3	 1,50 дм³
другие управляющие среды по запросу
1  Тип	 Код
Шаровой кран с пневматическим приводом	 710
2  Номинальный размер	 код
DN 10–100	 10–100
* Таблица размеров привода
DN Функция
управления 1
Функция
управления 3
15, 20 0 0
25, 32, 40, 50 1 / 2 1 / 2
65 3 1 / 2
80 3 3
100 по запросу 3
5  Материал корпуса клапана	 код
PVC-U, твердый, серый	 1
PVC-C, хлорированный поливинилхлорид	 2
ABS	 4
PP-H	 5
PVDF, поливинилиденфторид	 20
(не относится к форме корпуса для кода M)
4  Вид соединения	 код
Клеевая/сварная муфта DIN	 2
Фланец EN 1092 / PN10 / форма B	 4

FPM	 4
EPDM	 14
Пример заказа 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Код 723 15 M 2 1 14 C1 A0 1006 T -
8  Функциональный модуль	 Код
Управление ОТКР./ЗАКР. стандарт	 A0
Управление ОТКР./ЗАКР. с использованием
2 дополнительных концевых выключателей
со свободным потенциалом	 AE
Управление ОТКР./ЗАКР. с использованием
выхода потенциометра	 AP
Модуль регулирования для внешнего
заданного значения 0–10 В=	 E1
Модуль регулирования для внешнего
заданного значения 4 - 20 мА	 E2
Управление ОТКР./ЗАКР. нереверсив.	 00
Управление ОТКР./ЗАКР. с использованием
2 дополнительных концевых выключателей
со свободным потенциалом, нереверсив.	 0E
Управление ОТКР./ЗАКР. с использованием
выхода потенциометра, нереверсив.	  0P
Варианты см. табл. на стр. 6
7  Напряжение/частота	 Код
12 В =	 B1
12 В~ 50/60 Гц	 B4
24 В=	 C1
24 В~ 50/60 Гц	 C4
100–250 В~ 50/60 Гц	 O4
230 В~ 50/60 Гц	 L4
9 Исполнение привода	 код
DN 10–25   (крутящий момент 6 Н·м)
время установки 4 с; подводимое
напряжение B1,C1,B4,C4	 1006
DN 10–25      (крутящий момент 6 Н·м)
время установки 4 с; подводимое напряжение O4	 2006
DN 10–40      (крутящий момент 15 Н·м)
время установки 11 с; подводимое
напряжение B1,C1	 1015
DN 10–40      (крутящий момент 15 Н·м)
время установки 11 с; подводимое
напряжение B4/C4/O4	 2015
DN 50–65      (крутящий момент 35 Н·м)
время установки 15 с; подводимое
напряжение C1,O4	 3035
DN 50–100    (крутящий момент 70 Н·м)
время установки 15 с; подводимое
напряжение C1/C4/G4/L4	 2070
3 Форма корпуса	 Код
Проходной (2/2-ходовой)	 D
Многоходовый (3/2-ходовой)	 M
1  Тип	 Код
Шаровой кран с электрическим приводом	 723
2  Номинальный размер	 код
DN 10–100	 10–100
5  Материал корпуса клапана	 код
PVC-U, твердый, серый	 1
PVC-C, хлорированный поливинилхлорид	 2
ABS	 4
PP-H	 5
PVDF, поливинилиденфторид	 20
(не относится к форме корпуса для кода M)
4  Вид соединения	 код
Клеевая/сварная муфта DIN	 2
Фланец EN 1092 / PN10 / форма B	 4